2.2 - Os documentos referidos no item 2 são considerados suficientes para, em complemento a este 
contrato, definir a sua extensão e, desta forma, reger a execução do objeto contratado. 

3 - DA VIGÊNCIA 

3.1 - O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados a partir 
da assinatura deste instrumento contratual, podendo ser aditivado conforme possibilidades previstas 
no art. 57 da 8.666/93. 

4 – DO PREÇO 

4.1 - O preço total para o fornecimento do objeto deste contrato é o apresentado na proposta final da

[...]

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
2027 - PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

5- DO PRAZO DE EXECUÇÃO E FORMA DE EXECUÇÃO 

5.1 – O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contado a partir 
da assinatura deste instrumento contratual, podendo ser aditivado conforme possibilidades previstas 
no art. 57 da 8.666/93. 
5.2 - O objeto deste contrato deverá ser entregue de forma parcelada a partir da requisição do setor